
Nr. 13271
27 augustus

2010

Regeling van de Minister van Economische Zaken van 19 augustus 2010, 

nr. WJZ / 10122931, houdende wijziging van de Regeling openstelling en 

subsidieplafonds EZ 2010 (Subsidieregeling sterktes in de regio)

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 16 van het Kaderbesluit EZ-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de tabel in artikel 1 van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2010 wordt aan het eind 
van punt 4.1 ingevoegd: 

Oost-Nederland 04-10 t/m 12/11 4.000.000
Noordvleugel Randstad 04-10 t/m 12/11 4.500.000
Zuidvleugel Randstad 04-10 t/m 12/11 4.000.000
Zuidwest-Nederland 04-10 t/m 12/11 1.000.000
Zuidoost-Nederland 04-10 t/m 12/11 3.000.000

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte
van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 19 augustus 2010

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 13271 27 augustus 2010



TOELICHTING 

1.  Doel en aanleiding 

Met deze regeling worden voor de Subsidieregeling sterktes in de regio, Hoofdstuk 2. Pieken in de 
delta, een najaarstender 2010, met een openstellingsperiode van 4 oktober tot en met 12 november 
2010, en de daarbij behorende subsidieplafonds vastgesteld.

2.  Administratieve lasten 

Het totale subsidieplafond voor 2010 neemt door deze wijziging toe met € 16.500.000. Het betreft een 
budgetpublicatie zonder wijziging van de informatieverplichtingen. De administratieve lasten blijven 
daardoor gelijk op 5,44% op een totaal budget van € 80.002.000, oftewel € 4.352.108,80.

3.  Vaste verandermomenten 

De inwerkingtredingsbepaling wijkt af van het in het Kabinetsstandpunt inzake Vaste Verandermomen-
ten neergelegde uitgangspunt. Het betreft een budgetpublicatie waarvoor afwijking in dat kabinets-
standpunt wegens uitzonderingsgrond 1 (de regelgeving heeft een directe relatie met andere 
jaarindelingen, zoals het subsidiejaar, en de doelgroepen zijn gebaat bij spoedige inwerkingtreding) in 
dit geval is toegestaan.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

2 Staatscourant 2010 nr. 13271 27 augustus 2010


	Regeling van de Minister van Economische Zaken van 19 augustus 2010, nr. WJZ / 10122931, houdende wijziging van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2010 (Subsidieregeling sterktes in de regio)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


